PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Administração

1

PORTARIA nº 143/2.020

O Prefeito do Município de Juquitiba, Sr. Ayres Scorsałło, CPF: 588.207.368-53,

usando de suas atribuições legais e à luz da Lei de Responsabilidade Fiscal, e

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior segurança, rapidez e objetividade às

decisões,

                                                  RESOLVE:

Arł. 1º - Delegar competência a Secretária Interino de Educação e Cultura, Sra. Elisangela de

Oliveira Barboza, R.G. nº: 29.077.803-2, CPF n.º 253.905.578-83 para assinar os documentos

abaixo do Município de Juquitiba – Prefeitura Municipal de Juquitiba, inscrita no CNPJ sob o

nº: 46.523.155/0001-03:

_ ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

_ CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

_ SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

_ SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

_ EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

_ EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

_ EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

_ EFETUAR TRANSFERÊNCIA PARA MESMA TITULARIDADE;

_ REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

_ EMITIR CHEQUES;

_ RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

_ ENDOSSAR CHEQUES;

_ SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES;

_ CANCELAR CHEQUES;

_ BAIXAR CHEQUES;

_ EMITIR COMPROVANTES;

_ RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

_ RECEBER ORDENS DE PAGAMENTO;

_ ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

_ ASSINAR INSTRUMENTOS DE

CONVÊNIOS E CONTRATOS DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

_    ASSINAR APÓLICE DE SEGUROS;

_ LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GFN/ASP;

_ CONSULTAR DEPÓSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Administração

2

_   CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS;

_ SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL;

_ SOLICITAR/BAIXAR RELATÓRIOS DE DEPÓSITO JUDICIAL;

_ ASSINAR MANDATO ELETRÔNICO DE DEPÓSITO JUDICIAL

_ BLOQUEIO/DESBLOQUEIO DEPÓSITO JUDICIAL.

Arł. 2º - Os documentos acima descritos deverão ser assinados sempre em conjunto dos

dois ordenadores descritos acima.

Arł. 3º – Todas as contas referentes ao CNPJ em referência, devem ser vinculadas aos

poderes acima.

Prefeitura Municipal de Juquitiba, 28 de Setembro de 2.020.

AYRES SCORSATTO

Prefeito Municipal

ÂNGELA SILVEIRA SOARES

Secretária de Administração

Publicado por Afixação no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal, na data supra. Cumpra-se.